
Modernizacja Miejskiego Stadionu Sportowego w Sandomierzu

Historia miejskiego stadionu w Sandomierzu nierozerwalnie łączy się z Klubem Sportowym 
"Wisła".  Działacze  Klubu  pod  koniec  lat  20-tych  otrzymali  od  władz  miasta  lokalizację 
obiektu sportowego. Dzięki zaangażowaniu społeczeństwa Sandomierza, aktywnej młodzieży 
szkolnej i wojska wybudowano boisko do piłki nożnej a także odcinek bieżni. W dniu oddania 
obiektu  do  użytku  tj.  3  maja  1932  roku,  odbył  się  na  nim  pierwszy  mecz  piłki  nożnej 
pomiędzy "Wisłą" Sandomierz, a wojskową drużyną "Strzelec" inaugurujący funkcjonowanie 
stadionu. Udostępniony szkołom stadion ożywił rozwój sportu wśród młodzieży, szczególnie 
w konkurencjach lekkoatletycznych. 
W okresie powojennym przy stadionie miejskim oprócz sekcji piłki nożnej działały sekcje 
lekkoatletyczne, siatkówki, koszykówki, hokeja na lodzie i piłki ręcznej.

Przełomowym  dla  historii  stadionu  był  rok  2008,  kiedy  podpisano  umowę  na  realizację 
modernizacji  stadionu. Projekt  przebudowy  stadionu  przy  ul.  Koseły  w  Sandomierzu 
podzielony został na trzy etapy.

W I etapie wybudowane zostały dwie nowe trybuny:
1. północna – została przebudowana i powiększona, obecnie pomieści 1500 osób, pod trybuną 
znajdują  się  pomieszczenia  szatniowo-sanitarne,  pomieszczenia  organizacyjne,  obsługi, 
magazyny.  Trybuna została częściowo zadaszona.  Na koronie trybuny zlokalizowano taras 
widokowy, kawiarenkę, pomieszczenie spikera, stanowisko dowodzenia ochroną stadionu /w 
przypadku imprez masowych/
2.  południowa  -  mieści  od  800  do  1000  osób,  całkowicie  zadaszona.  Budynek  biurowo-
szatniowy został zmodernizowany, ocieplony i rozbudowany o nowe trzy pomieszczenia w 
których mieszą się pomieszczenia Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

W II etapie zmodernizowano płytę główną stadionu. Obecna płyta posiada wymiary 100,5 x 
68 m, oprócz tego murawa otrzymała system nawodnieniowy oraz nową warstwę trawiastą. 
Na boisku zastosowano specjalną mieszankę traw charakteryzujących się dużą odpornością na 
działanie czynników mechanicznych. Nowa bieżnia lekkoatletyczna zaprojektowana została 
zgodnie z atestem IAAF, znajduje się na niej 6 torów o długości 400m, szerokość toru to 
1,22m, w całości 7,32m. Prosta do rozgrywania sprintu na 100m została zlokalizowana od 
strony południowej boiska. Stadion został wyposażony w urządzenia  lekkoatletyczne takie 
jak: skocznie w dal ze wspólnym rozbiegiem, rzutnie do pchnięcia kulą, rzutu oszczepem, 
rzutu dyskiem, rozbieg do skoku wzwyż. Nowe boisko uniwersalne zostało wyposażone w 
nawierzchnię  z  trawy  syntetycznej,  oraz  bramki,  kosze,  słupki  do  siatkówki.  Zostało 
ogrodzone systemem panelowym o wysokości 4m. W tym etapie wykonano też modernizację 
dwóch  kortów  tenisowych.  Położona  została  nowa,  nawierzchnia  akrylowa.  Na  kortach 
zamontowano oświetlenie, pomiędzy kortami a boiskiem uniwersalnym znajdują się siedziska 
terenowe, dzięki którym możliwe będzie oglądanie meczów tenisowych oraz rozgrywek na 
boisku  wielofunkcyjnym.  Istniejący  parking  zmienił  nawierzchnie  z  asfaltowej  na  kostkę 
brukową. Teren stadionu został obsadzony zielenią. Cały obiekt otrzymał nowe ogrodzenie, 
będzie  ono  oddzielało  poszczególne  funkcje  oraz  ciągi  komunikacyjne.  Od  strony  ulicy 
Koseły wykonano ogrodzenie o wys. 2,5m wraz z dodatkową bramą wejściową dla widzów 
chcących zająć miejsca na trybunie południowej.



Obecnie realizowany jest III etap, obejmujący wyposażenie obiektu w urządzenia niezbędne 
do  prawidłowego  funkcjonowania  stadionu.  Zostały  zakupione  urządzenia  do  utrzymania 
obiektu, w tym do utrzymania nawierzchni trawiastej. Pomieszczenia szatni, pomieszczenia 
administracyjne,  obsługi,  sala  konferencyjna,  kawiarnia,  sanitariaty  otrzymały  niezbędne 
wyposażenie. W obiekcie usytuowano także pomieszczenia dla klubu Sportowego „Wisła”.

Ze  względu  na  usytuowanie  obiektu  oraz  jego  wyposażenie  stadion  miejski  umożliwi 
dynamiczny  rozwój  dyscyplin  lekkoatletycznych,  tenisa  ziemnego,  piłki  nożnej  a  także 
siatkówki, piłki ręcznej oraz koszykówki. 

Zmodernizowany Miejski Stadion Sportowy przy ulicy Koseły w Sandomierzu został oddany 
do użytku 11 października 2009 roku. W ceremonii otwarcia nowoczesnego obiektu wzięli 
udział, m.in.: Burmistrz Sandomierza Jerzy Borowski, Ordynariusz Diecezji Sandomierskiej 
ks.  biskup Krzysztof  Nitkiewicz  oraz  dyrektor  sportowy Polskiego Związku Piłki  Nożnej 
Jerzy  Engel.  Uroczystość  otwarcia  sandomierskiego  stadionu  uświetnił  mecz  towarzyski 
reprezentacji młodzieżowych Polski i Portugalii w piłce nożnej do lat 23.

Oczekiwanie  na  rozpoczęcie  uroczystości  wypełniały  występy  Miejskiej  Młodzieżowej 
Orkiestry  Dętej  z  Sandomierza  oraz  prezentacja  piłkarskich  grup  młodzieżowych  z 
Sandomierskiego  Klubu Sportowego „Wisła”  Sandomierz.  Na murawie  boiska odbyła  się 
ceremonia otwarcia nowego Miejskiego Stadionu Sportowego. Symboliczną wstęgę przecięli: 
poseł na Sejm RP Marzena Okła - Drewnowicz, dyrektor sportowy Polskiego Związku Piłki 
Nożnej Jerzy Engel, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach Jacek Kowalczyk, znany piłkarz Andrzej Szarmach, 
sandomierska lekkoatletka Karolina Kołeczek, sandomierski piłkarz Zbigniew Warzocha oraz 
Burmistrz  Sandomierza  Jerzy  Borowski,  a  także  biskup  sandomierski  ks.  Krzysztof 
Nitkiewicz, który również poświęcił stadion.

Pasterz  Kościoła  Sandomierskiego  pozdrowił  młodych  piłkarzy,  życząc  im  wspaniałego 
meczu  w  duchu  sportowej  rywalizacji.  Do  reprezentantów  drużyny  Portugali  biskup 
Krzysztof Nitkiewicz zwrócił się w ich ojczystym języku.
Po  krótkiej  rozgrzewce  piłkarze  Polski  i  Portugali  przystąpili  do  meczu,  który  obejrzał 
komplet  widzów  -  ponad  2200  kibiców.  Pomimo  wielkiego  zaangażowania  drużyn 
piłkarskich, kilku podbramkowych sytuacji, mecz zakończył się bezbramkowym remisem.  


